
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM

Místo konání Videokonference

Čas konání 21.2. čas 13:30 - 16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Irena Závadová, MUDr.
Mahulena Exnerová
Za sekretariát: Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková

Částečně přítomni Mgr. Marek Uhlíř, MUDr. Jindřich Polívka

Nepřítomni doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D.

Příští schůze Bude rozesláno hlasování pro výběr termínů

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min)
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min)
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny

- Žádosti o záštitu
- Členská evidence
- PR nabídka ČLS JEP
- PS pro psychologii - statut
- Divadlo utlačovaných a studentů FHS
- Nabídky na organizaci konference 2025
- Oslovení odborných společností pro strategický projekt
- Schůzka s Ahou

Body pro informaci

Kdo
informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče - viz zápis podrobně
- Poslední setkání proběhlo hybridně ve středu 14.2.2024.
- Hlavními tématy bylo plánované jarní setkání na Vysočině (23.5.

Želivský klášter) a jeho program, deklarace o spolupráci s OSPDL a
pro praktické lékaře plánované páteřní semináře a doporučení pro
praxi a plánované umělecké projekty.

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání
- 4.-8.3. proběhne na IPVZ poprvé certifikovaný kurz Paliativní péče

pro sestry.
- Běží atestační kurzy pro lékaře. Kurz psychologie, kurz komunikace a

kurz managementu symptomů jsou zcela obsazené a nedostali se
tam některří lékaři v atestační přípravě. Budeme v rámci subkatedry

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

muset zvážit změnu “politiky” pro přihlašování (lékaři v atestační
přípravě by měli mít “absolutní” přednost).

- Pokračuje projekt na podporu implementace PM na LF.

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči
- Pokračují jednání o nových výkonech pro ambulance paliativní

medicíny.
- Je zřejmé, že naše výkony nebudou přijaty všechny. Některých se

budeme muset vzdát a přistoupit na kompromisní řešení. O jeho
podobě jednáme. Nyní především se zdravotními pojišťovnami.

Karolína
Vlčková

Pracovní skupina pro psychologii v paliativní péči
- Statut pracovní skupiny připraven ke schválení (viz bod k

projednání).

Jana
Kabelková

Financování, projekty
- Byly podány závěrečné či průběžné zprávy k většině projektů, další

jsou v přípravě.
Průběžná zpráva k projektu NF Abakus - agendy byla schválena.

Jana
Kabelková

Vzdělávací akce
- Kapacita kurzu základů leadershipu je již ze ⅔ naplněna.

Irena
Závadová/
Jana
Kabelková

Celostátní konference paliativní medicíny 2024
- Sestaven programový výbor
- Schůzka s agenturou 13.2., aktualizace harmonogramu, termínů

příprav.

Jana
Kabelková

EAPC
- Obnovení kolektivního členství ČSPM pro rok 2024.

Projednávaná agenda
[napište, pokud máte agendu, o které se na poradě bude mluvit, protože v tom potřebujete součinnost
někoho z kolegů: spolupráci, konzultaci nebo spolurozhodování. Napište také jaké řešení nebo další
postup by se vám zdály OK]

Zodpovědná
osoba
+ časová
dotace

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Špalková Žádost o záštitu
Název: EPEC Pediatrics
Termín: 3.-7. června 2024
Pořadatel / organizátor: Nadace rodiny Vlčkových
Česká lékařská komora, Česká pediatrická společnost
Odborný garant akce: Professor Dr. med. Stefan J.
Friedrichsdorf, MD, FAAP (San Francisco, California,
United States).
Kontaktní osoba: MUDr. Josef Mališ
Počet účastníků: 100
Program bude zasláno emailem

Hlasování per rollam
po obdržení
programu

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Registrační poplatek: 15.000,- Kč
Program, bude zveřejněn na www stránkách
kongresu od konce února 2024

Špalková Žádost o záštitu
Název: Osvětová kampaň Preventivní prohlídka
života
Termín: 1. 5. - 30. 6. 2024
Pořadatel / organizátor: Centrum paliativní péče
Další organizace, které poskytují záštitu: Podaná
žádost na Ministerstvo zdravotnictví ČR a Fórum
mobilních hospiců
Odborný garant: PhDr. Martin Loučka, Ph.D.
Předpokládaný počet účastníků: 500.000 - 1.000.000
Registrační poplatek: 0 Kč

Hlasování:
4 pro
2 nepřítomni

V oficiálním
stanovisku zahrnout
spolupráci ČSPM a
Ondřeje Slámy (OS
připraví text)

Kabelková Členská evidence
- Schválit 2 nové členy (přehled, nové žádosti)
- Úhrada členských poplatků ČLS JEP a ČSPM

pro členy výboru z prostředků ČSPM

Hlasování
4 pro
2 nepřítomni

Kabelková Nabídka ČLS JEP uspořádat tiskové konference či
jiné PR akce

- ČLS nabízí podporu s propagací svých
společností či jejich aktuálních témat (tiskové
konference, podcasty, zprávy, pravidelné ČLS
JEP media New, Club ČLS atd.)

- Zejména ve 2. čtvrtletí mají volné kapacity.

Aktuálně není
potřeba nabídky
využít.

Úkol: Jana zjistí
finanční podmínky

Vlčková
(Uhlíř)

Pracovní skupina pro psychologii v paliativní péči.
- Návrh statutu

Návrh usnesení:
Výbor ČSPM
schvaluje založení
Pracovní skupiny pro
psychologii v
paliativní péči a její
statut.
5 schvaluje, 1
nepřítomen

Návrh / úkol pro
příští schůze: obecná
pozvánka na setkání
výboru pro sekce,
pracovní skupiny +
cíleně k tématu

Exnerová -
5-10min

Divadlo utlačovaných a studentů FHS
- Informace o společném projektu Sekce DPP a

Divadla utlačovaných a studentů FHS na
osvětu témat v dětské paliativní péči

- Cílíme na témata péče o vážně nemocné děti
a jejich rodiny a péče o personál

Bude probíhat
propagace na fb /
Zpravodaj

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- www.divadloutlacovanych.cz - participace na
tvorbě divadelního představení

Kateřina
Rusinová

Nabídky na organizaci konference r.2025
- 2 agentury předložily své nabídky. Nabídky

vypracovány pro 750 osob a 1 000 osob. Místo
konání Hradec Králové / Olomouc

Úkol: Jana připraví
srovnání

Kopecký Oslovení odborných společností pro strategický
projekt

Kopecký/
Uhlíř

Schůzka s AHOU - koordinuje Marek Uhlíř

Úkoly

Kabelková Nabídky na organizaci konference r.2025
- Srovnání nabídek

3/2024

Špalková PS pro psychologii
- Obecná pozvánka na setkání výboru pro sekce,

pracovní skupiny + cíleně k tématu

3/2024

Kabelková Nabídka ČLS JEP uspořádat tiskové konference či jiné PR
akce

- Zjistit finanční podmínky a co všechno zahrnují

3/2024

Kabelková /
Sláma

Členská evidence
- Předat text uvítacího mailu K. Rusinové a O. Slámovi k

případnému doplnění

3/2024

Kopecký Společnost psychosomatické medicíny ČLS JEP
- Předat informace FMH a APHPP - o novém kódu

“Psychosomatické intervence” (09170)
- Podklady (text mailové zprávy, Doporučené

diagnostické a terapeutické postupy psychosomatické
péče, znění kódu z novelizované vyhlášky)

3/2024
v přípravě

Kopecký Podpora změny navrhované novely 605 zákona 108/2006 Sb.
ze strany FMH

- Podat report o prac. skupině zdrav.-soc.pomezí;
- informace se předají FMH, prac. skupině MSPP,

geriatrické sekci, dětské sekci

3/2024
probíhá

Výbor +
Sekretariát

Udělení Ceny Jana Evangelisty Purkyně
- - Možné návrhy výboru + spojit s oceněním ČSPM
- - do 31.3.2024 je možné na sekretariát ČLS JEP zasílat

návrhy na udělení ceny vybrané osobnosti české
medicíny (se zdůvodněním a stručným životopisem
navrženého kandidáta)

- - cena bude předána v průběhu 66. Purkyňova dne 12.
června 2024 v Libochovicích

2/2024
bez nominací

4

http://www.divadloutlacovanych.cz


ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Rusinová

Sláma

EAPC - 2026/7
- Dr. Rusinová vyjasní s pí Kebzovou dotazy týkající se

smlouvy (bod 1.3 a 1.4 - Guarant je jeden z oslovených,
nikoliv výlučným dodavatelem)

- 1/2024 zaslána nabídka
- Domluvit online schůzku: užší vedení + K. Rusinová + M.

Loučka

hotovo

hotovo

Uhlíř

Výbor

Uhlíř

Stanovy sekcí
- MUh zpracuje modelovou osnovu stanov sekcí podle

schválených stanov SDPP tak, aby proces jejich
schválení byl rychlý a nekomplikovaný.

- Modelovou osnovu stanov posléze per rollam projedná
výbor ČSPM a vedení obou sekcí je dostane s
doporučením držet se při tvorbě stanov těchto osnov

- Právník ČLS dostane stanovy sekcí k projednání poté,
co bude mít hotovo ve věci stanov ČSPM

hotovo

Rusinová

+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem (nakladatelem/vydavatelem)

- vlastníkem práv není ČLS - připomínky k vypořádání
- nastavit formální vztah mezi ČSPM a časopisem →

redakční rada časopisu se věnovala v 1. pol. 2022
- bylo vypracováno nové znění smlouvy a rozesláno

členům výboru k připomínkování dne 31. 5. 2023 -
memorandum

- následně připravit vypořádanou verzi dokumentu,
právní vztah a jeho přesná formulace.

připomínky
vypořádány,

formulace právního
vztahu - musí vytvořit

právník

I.Závadová osloví
K.Rusinovou - osloví
JUDr. Steinlauf

3/2024

Výbor Návrh na vytvoření pracovní skupiny pro psychologii v
paliativní péči

- Schválení pr. skupiny per rollam - po předložení statutu

hotovo

Rusinová Konference
- zadání nabídek několika agentur

hotovo

Závadová Strategické plánování výboru
- Navrhnout harmonogram ve spolupráci s Janem

Kroupou. Pozn. volební systém (pokud budou aktuality
z ČLS), vědecký sekretář, konference, nové stanovy
ČSPM, spolupráce asociační management

hotovo

5


